
 

 
  
(spazio per il protocollo) 

All’albo on line 

Agli atti 

Al personale della scuola 

Alla D.S.G.A. 

 

OGGETTO: uso della mascherina a scuola 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs 81/2008; 

VISTO il verbale del CTS n. 104 del 31 agosto 2020, che in particolare, per l’uso della mascherina, 

fa riferimento ad una “situazione epidemiologica di bassa circolazione virale come definita 

dall’autorità sanitaria” 

VISTO il Decreto-legge 7 ottobre 2020, n. 125 – “Uso delle “mascherine” 

VISTA la nota 1813 dell’8/10/2020 

TENUTO CONTO che la situazione epidemiologica non è più a bassa circolazione; 

TENUTO CONTO  che in molti casi il dipartimento di prevenzione non riesce ad intervenire con 

tempestività con conseguente partecipazione alle attività didattiche di alunni, studenti e personale 

scolastico con situazioni casalinghe a rischio di contagio 

 

DISPONE 

Che il personale scolastico che a qualsiasi titolo si dovesse trovare in situazioni di rischio (contatti 

parentali con positivi, ecc) è obbligato ad indossare la mascherina per tutta la permanenza 

all’interno dell’istituto, senza eccezione alcuna. Comportamenti difformi obbligheranno lo 

scrivente ad intervenire con l’attivazione di procedimenti disciplinari. 

I docenti che sono a  conoscenza che propri studenti o alunni si trovano in situazioni di rischio 

(conviventi di positivi o in attesa di tampone) hanno l’obbligo di imporre l’uso della mascherina a 

tutta la classe, anche in situazioni statiche, e ad arieggiare l’aula per almeno 10 minuti ogni ora. 

In presenza dei soggetti suddetti la D.S.G.A. provvederà a predisporre interventi di sanificazione 

supplementari. 

ISTITUTO COMPRENSIVO 

“C. SALUTATI-A. CAVALCANTI” 
Piazza A. Moro, 1 – 51011 Borgo a Buggiano (PT) 

C.F.:  81003470473 - tel. 0572 32101- 32018 

ptic81900g@istruzione.it  –  ptic81900g@pec.istruzione.it www.istitutosalutaticavalcanti.it 





In ogni caso si richiamano i docenti a valutare con serena rigorosità le situazioni trovando sempre 

il giusto equilibrio tra la tutela della salute della comunità e degli aspetti psicologici sul singolo 

alunno. 

Si richiama, infine, ancora al rispetto della privacy. Le comunicazioni riguardo casi sospetti vanno 

fatte esclusivamente secondo le procedure Covid. Ogni comunicazione in contesti scolastici 

diversi si configura come violazione della privacy. 

Sono esenti da queste disposizioni: 

1) i bambini di età inferiore ai sei anni;  

2) i soggetti con patologie o disabilità incompatibili con l’uso della mascherina, 

 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Alessandro Paone 

 


		2020-11-03T17:46:05+0000
	PAONE ALESSANDRO




